



Biuro Turystyki Szkolnej „KLEKS”
67-200 Głogów, ul. Orbitalna 89
tel. (76) 8346218, 600 370 181
e-mail: btskleks@op.pl
www.btskleks.pl



AUGUSTÓW - WILNO



1 dzień: Wyjazd o wczesnych godzinach porannych. Przejazd do **Wigier**. Zwiedzanie malowniczego terenu klasztoru pokamedulskiego na półwyspie (kościół z kryptami mnichów, wejście na wieżę zegarową – piękna panorama na jezioro Wigry, ewentualnie wejście do komnat papieskich). Przejazd do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja i nocleg.



2 dzień: Śniadanie. Przejazd do **Wilna**, zwiedzanie miasta: **cmentarz na Rossie**: odwiedziny grobu matki Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz ze złożonym tam jego sercem, złożenie kwiatów w kwaterze powstańców styczniowych, spacer po wzgórzach cmentarnych w otoczeniu przepięknej architektury sakralnej, podziwianie nagrobków wielu znanych postaci świata nauki, literatury i sztuki. Zwiedzanie centrum miasta: pasmo murów obronnych i jedna z najbliższych sercu Polaka bram – **Ostra Brama**, w której świeci Ta, która miasta broni. Wejście do kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej przez kościół Św. Teresy, obejrzenie misternie zdobionej kaplicy i modlitwa do łaskami słynącego obrazu Matki Bożej. Przejście do pięknego królewskiego kościoła pod wezwaniem św. Kazimierza. Poszukiwanie celi Konrada, w której część życia spędził więziony przez cara Adam Mickiewicz. Zwiedzanie zakonu zgromadzenia Bernardynów (na tyłach biblioteki znajduje się tajemnicza tablica upamiętniająca powstanie znanego nam bohatera Mickiewiczowskiej fantazji). Plac Ratuszowy - imponująca budowla ratuszowa, która na tle wolnej przestrzeni prezentuje swój wspaniały klasyczny ryzalit. Spacer krętymi średniowiecznymi uliczkami do kościoła św. Ducha – jedyne do końca polskiego kościoła w Wilnie z barokowym wystrojem. Przejście wąskimi uliczkami w stronę kuźni wolnej i naukowej myśli – Uniwersytetu Wileńskiego. Zwiedzanie dziedzińca oraz kościoła. Przejście traktem zamkowym w kierunku **Katedry Wileńskiej** pod wezwaniem Św. Stanisława. Przejazd w kierunku jednego z trzech wileńskich wzgórz – **Wzgórze Trzech Krzyży**. Roztacza się stąd wspaniały widok na całe Wilno. Powrót do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.



3 dzień : Śniadanie. **Dzień relaksu**. Zwiedzanie centrum **Augustowa** - „letniej stolicy Polski” oraz spacer bulwarami nad rzecznymi do molo i wyciągu narci wodnych. Rejs statkiem wycieczkowym po **Kanale Augustowskim** i jeziorach Necko, Białe, Studzieniczne do Studzienicznej (ze śluzowaniem). Zwiedzanie sanktuarium (kaplica na wyspie, cudowne źródło, pomnik papieża Jana Pawła II) w **Studzienicznej**. Powrót do miejsca zakwaterowania i możliwość uczestnictwa w **splywie kajakowym po Czarnej Hańczy**. Powrót na obiadokolację i nocleg.



4 dzień: Śniadanie. Wykwaterowanie. Wyjazd w drogę powrotną do domu.

Świadczenia:

- Przejazd autokarem LUX (klimatyzacja, WC, DVD, barek).
- 3 noclegi w hotelu nad augustowskimi jeziorami.
- Wyżywienie zgodne z programem (3 śniadania i 3 obiadokolacje).
- Opieka przewodnika.
- Ubezpieczenie.

CENA DO UZGODNIENIA.

Program jest ramowy, ostateczną kolejność zwiedzania może ulec zmianie.

